
1 

KP-RM/128/2011/Z/1 

Z Á P I S 

 

z 1. schůze Rady města České Budějovice konané dne 12. ledna 2011 od 9:00 hodin 

v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 

 

Přítomni: 

Mgr. Juraj Thoma, Ing. Miroslav Joch, Ing. Kamil Calta, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana 

Popelová, JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Jaroslav Mach, JUDr. Josef Průcha, Ing. Ivo 

Moravec, Mgr. Jiří Šesták, Eva Hajerová 

Ing. Petra Šebestíková – předsedkyně finančního výboru 

Václav Suchopár – pověřený výkonem funkce tajemníka magistrátu města 

Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 

 

Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. Při projednávání bodů poř. číslo 11 – 13, 

94, 107 a 110 jednání řídil náměstek Ing. Joch. 

Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu programu poř. č. 44 čj. KP-RM/60/2011/ 

M/57 Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu/prodeje pozemku parc. č. 3343/2 v k. ú. 

České Budějovice 6 – zahrada (10,0,0/10). Dále bylo hlasováno o zařazení bodů Účast na 

jednáních rady města, Poskytnutí plavenek Městské charitě České Budějovice, Zrušení 

komise, zřízení komisí, stanovení počtu členů komisí a určení sekretářů komisí Rady města 

České Budějovice, Jmenování předsedů a členů komisí Rady města České Budějovice a 

stažení bodu poř. č. 90  čj. K/-RM/71/2011/M/67 Výsledek veřejné zakázky na odstranění 

Staré ekologické zátěže pod názvem „Sanace pozemků pod stavbou zanádražní komunikace“ 

(9,0,0/9).  

Byl schválen program 1. schůze rady města (11,0,0/11). 

Byla provedena kontrola vybraných úkolů z jednání rady města k 12. 1. 2011. 

Byla provedena tisková oprava v textu Směrnice Rady města České Budějovice o oběhu 

účetních dokladů MMČB, Čl. 28 Doba splatnosti – text nejméně 21 kalendářních dní se 

nahrazuje textem nejméně 30 kalendářních dní (usn. č. 1706/2010). 

Ing. Ivana Popelová byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem. 

 

Schválený program: 

1. Účast na jednáních Rady města České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1/2011 (11,0,0/11) 

 

2. Poskytnutí plavenek Městské charitě České Budějovice 

Přijato usnesení č. 2/2011 (11,0,0/11) 

 

3. Zrušení komise, zřízení komisí, stanovení počtu členů komisí a určení sekretářů komisí 

Rady města České Budějovice 

Přijato usnesení č. 3/2011 (11,0,0/11) 

 

4. Jmenování předsedů a členů komisí Rady města České Budějovice 

Přijato usnesení č. 4/2011 (11,0,0/11) 

 

5. číslo jednací KP-RM/14/2011/M/12 

Změna č. 46 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. Haklovy Dvory II 

v k. ú. Haklovy Dvory 

Přijato usnesení č. 5/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 

 



2 

6. číslo jednací KP-RM/12/2011/M/10 

Změna č. 47 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.7.2. U Litvínovické 

silnice II v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 6/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 

7. číslo jednací KP-RM/13/2011/M/11 

Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.2.1. Za Otýlií 

v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 7/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 

8. číslo jednací KP-RM/43/2011/M/40 

Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.4.1. Zahrádky 

v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 8/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 

9. číslo jednací KP-RM/28/2011/M/25 

Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. Haklovy 

Dvory IV v k. ú. Haklovy Dvory 

Přijato usnesení č. 9/2011  

Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0/11), v části II. nedoporučuje 

zastupitelstvu města schválit návrh zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 4.0.1. Haklovy Dvory IV v k. ú. Haklovy Dvory (9,0,2/11), v části 

III. ukládá (11,0,0/11). 

Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 

10. číslo jednací KP-RM/58/2011/M/55 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.2.2. Nové 

Vráto – průmyslový obvod v k. ú. České Budějovice 4 

Materiál byl odložen (9,0,1/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 

11. číslo jednací KP-RM/39/2011/M/36 

Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.4.2. U Požární 

zbrojnice v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 10/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 

12. číslo jednací KP-RM/40/2011/M/37 

Zadání územní studie pořízené „Mladé – Nad Potokem II“ v k. ú. České Budějovice 6 

Přijato usnesení č. 11/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 

13. číslo jednací KP-RM/77/2011/M/73 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.1.4. 

Dlouhá louka v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 12/2011 (10,0,1/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 

14. číslo jednací KP-RM/26/2011/M/23 

Obdržení nadačního příspěvku z Nadace Partnerství – lávka pro cyklisty přes řeku Vltavu 

v ulici E. Pittera 



3 

Přijato usnesení č. 13/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 

15. číslo jednací KP-RM/1/2011/M/1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 

projekt z Tematického IPRM „Revitalizace Palackého náměstí v Českých Budějovicích“ 

Přijato usnesení č. 14/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna Ing. Hrádková, zást. vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 

16. číslo jednací KP-RM/41/2011/M/38 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 

projekt z Tematického IPRM „Rekonstrukce letní plovárny“ 

Přijato usnesení č. 15/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna Ing. Hrádková, zást. vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 

17. číslo jednací KP-RM/86/2011/M/82 

Rozpočtová opatření číslo 164 a 165 roku 2010 

Přijato usnesení č. 16/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 

18. číslo jednací KP-RM/87/2011/M/83 

Dispozice s majetkem města – prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor  

Husova tř. 9, České Budějovice – nájemce Telefónica O2 Czech Republic, a. s. 

Přijato usnesení č. 17/2011 (6,0,5/11) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

19. číslo jednací KP-RM/88/2011/M/84 

Dispozice s majetkem města – žádost Agentury KP – models, U Lesa 125, Libnič o 

prominutí nájemného za krátkodobý pronájem nebytových prostor – velkého sálu objektu 

Jirsíkova čp. 243/2, České Budějovice – KD SLAVIE pro pořádání charitativního plesu 

Přijato usnesení č. 18/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

20. číslo jednací KP-RM/89/2011/M/85 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v areálu kasáren Jírovcova 

ul. čp. 2598, České Budějovice – garáž č. 12 

Přijato usnesení č. 19/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

21. číslo jednací KP-RM/90/2011/M/86 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Vodňanská 

6, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 20/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

22. číslo jednací KP-RM/91/2011/M/87 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu nám. 

Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 21/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

 

 

 



4 

23. číslo jednací KP-RM/92/2011/M/88 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu U Černé 

věže 26, České Budějovice – nájemce Tělovýchovná jednota SLAVOJ České Budějovice 

Přijato usnesení č. 22/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

24. číslo jednací KP-RM/93/2011/M/89 

Dispozice s majetkem města – vypořádání nákladů na půdní vestavbu Krajinská 229/33, 

České Budějovice s manžely Ing. Janem Kavkou a Ing. Miroslavou Kavkovou, Ph.D., 

oba bytem Na Srbsku 98/8, 373 71 Rudolfov dohodou o narovnání 

Přijato usnesení č. 23/2011 (9,0,1,1nehlasoval/11) 

JUDr. Bouzek oznámil střet zájmů. K projednávanému bodu nehlasoval. 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

25. číslo jednací KP-RM/94/2011/M/90 

Dispozice s byty – snížení nájemného z bytové jednotky v objektu Lannova tř. 43, České 

Budějovice – nájemce Renata Patricia Tauchim 

Přijato usnesení č. 24/2011 (10,0,1/11) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

26. číslo jednací KP-RM/95/2011/M/91 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Vrbenská 4, České 

Budějovice do nájmu pro Simonu Fakovou a Zdeňka Petera, Hůrky, Lišov 86  

Usnesení nebylo přijato (2,4,5/11) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

27. číslo jednací KP-RM/96/2011/M/92 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě M. Horákové 74, České 

Budějovice do nájmu pro Janu Jelínkovou, Na Mlýnské stoce 4, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 25 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

28. číslo jednací KP-RM/97/2011/M/93 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Dlouhá 16, České 

Budějovice do nájmu pro Jiřího Sladkého, Husova 55, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 26/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

29. číslo jednací KP-RM/98/2011/M/94 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Dlouhá 16, České 

Budějovice po jeho uvolnění pro Václava Vacka, Riegrova 73, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 27/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

30. číslo jednací KP-RM/99/2011/M/95 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Dlouhá 16, České 

Budějovice do nájmu pro Vladimíra Zemana, Krčínova 16, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 28/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

31. číslo jednací KP-RM/100/2011/M/96 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, České 

Budějovice do nájmu pro Petru Hovorkovou, E. Destinové 40, České Budějovice 

 



5 

Přijato usnesení č. 29/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

32. číslo jednací KP-RM/101/2011/M/97 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, České 

Budějovice do nájmu pro Irenu Kondášovou, Rudolfovská 31, České Budějovice a Jana 

Baláže, bytem Riegrova 40, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 30/2011  

Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0/11) a III. ukládá (11,0,0/11). 

V části II. schvaluje přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, České 

Budějovice do nájmu pro Irenu Kondášovou, Rudolfovská 31, České Budějovice a Jana 

Baláže, bytem Riegrova 40, České Budějovice za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc; 

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku s tím, že jmenovaní složí kauci 

dle „Pravidel“ ve výši 12.000,- Kč, nebylo usnesení přijato (2,8,1/11). 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

33. číslo jednací KP-RM/102/2011/M/98 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, České 

Budějovice do nájmu pro Moniku Punákovou, Okružní 621/1a, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 31/2011 

Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0/11), v části III. ukládá (11,0,0/11). 

V části II. schvaluje  přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, České 

Budějovice do nájmu pro Moniku Punákovou, Okružní 621/1a, České Budějovice za 

nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/ měsíc; nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  

1 roku s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 12.000,- Kč, nebylo 

usnesení přijato (2,8,1/11). 
Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

34. číslo jednací KP-RM/103/2011/M/99 

Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká č. 10, 12  

a 14, České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města 

Přijato usnesení č. 32/2011(9,0,2/11) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

35. číslo jednací KP-RM/104/2011/M/100 

Dispozice s byty – přenechání přiměřeného bytu v Českých Budějovicích po jeho 

uvolnění do nájmu pro Martinu Bendíkovou a Richarda Daňo, Široká 9, České 

Budějovice 

Přijato usnesení č. 33/2011 

Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0/11), v části III. ukládá (11,0,0/11). 

V části schvaluje přenechání přiměřeného bytu v Českých Budějovicích po jeho uvolnění 

do nájmu pro Martinu Bendíkovou a Richarda Daňo, Široká 9, České Budějovice za 

nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc; nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  

1 roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. 

VI. s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“, nebylo usnesení přijato (0,3,8/11).  

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

36. číslo jednací KP-RM/105/2011/M/101 

Dispozice s byty – přenechání přiměřeného bytu v Českých Budějovicích po jeho 

uvolnění do nájmu pro Aušru a Emila Bendíkovy, Okružní 621/1a, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 34/2011 (11,0,0/11) 

Byly staženy materiály poř. č. 36 – 45. 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 



6 

37. číslo jednací KP-RM/106/2011/M/102 

Dispozice s byty – přenechání přiměřeného bytu v Českých Budějovicích po jeho 

uvolnění do nájmu pro Elišku a Karla Bohoňkovy, Lannova tř. 57, České Budějovice 

Materiál byl stažen. 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

38. číslo jednací KP-RM/107/2011/M/103 

Dispozice s byty – přenechání přiměřeného bytu v Českých Budějovicích po jeho 

uvolnění do nájmu pro Ludmilu Gunárovou a Zdeňka Makulu, Okružní 621/1a, České 

Budějovice 

Materiál byl stažen. 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

39. číslo jednací KP-RM/109/2011/M/105 

Dispozice s byty – přenechání přiměřeného bytu v Českých Budějovicích po jeho 

uvolnění do nájmu pro Irenu Kandrovou, Vrbenská 4, České Budějovice 

Materiál byl stažen. 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

40. číslo jednací KP-RM/110/2011/M/106 

Dispozice s byty – přenechán přiměřeného bytu v Českých Budějovicích po jeho 

uvolnění do nájmu pro Annu a Jaromíra Kožešníkovy, Riegrova 13, České Budějovice 

Materiál byl stažen. 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

41. číslo jednací KP-RM/111/2011/M/107 

Dispozice s byty – přenechání přiměřeného bytu v Českých Budějovicích po jeho 

uvolnění do nájmu pro Marcelu Lazarovou a Jaromíra Klojdu, Karla IV. 14, České 

Budějovice 

Materiál byl stažen. 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

42. číslo jednací KP-RM/112/2011/M/108 

Dispozice s byty – přenechání přiměřeného bytu v Českých Budějovicích po jeho 

uvolnění do nájmu pro Renatu a Rubena Makulovy, Pekárenská 4, České Budějovice 

Materiál byl stažen. 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

43. číslo jednací KP-RM/113/2011/M/109 

Dispozice s byty – přenechání přiměřeného bytu v Českých Budějovicích po jeho 

uvolnění do nájmu pro Lucii a Jiřího Měšťanovy, Dělnická 19, České Budějovice 

Materiál byl stažen. 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

44. číslo jednací KP-RM/114/2011/M/110 

Dispozice s byty – přenechání přiměřeného bytu v Českých Budějovicích po jeho 

uvolnění do nájmu pro Marii Punákovou a Jiřího Hrehu, Okružní 621/1a, České 

Budějovice 

Materiál byl stažen. 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

45. číslo jednací KP-RM/115/2011/M/111 

Dispozice s byty – přenechání přiměřeného bytu v Českých Budějovicích po jeho 

uvolnění do nájmu pro Renatu Patricii Tauchim, Polní 573/7, České Budějovice 



7 

Materiál byl stažen. 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

46. číslo jednací KP-RM/116/2011/M/112 

Návrh na odpis příslušenství pohledávek z dlužného nájemného a služeb, jejichž výše 

nepřesahuje částku 20 000,- Kč 

Přijato usnesení č. 35/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

47. číslo jednací KP-RM/117/2011/M/113 

Dispozice s byty – výběrové řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 

České Budějovice 

Přijato usnesení č. 36/2011 (9,0,1/10) 

Návrh na doplnění usnesení předložený JUDr. Bouzkem v části II. ukládá zajistit 

vyhlášení výběrových řízení na přenechání bytů prostřednictvím realitní kanceláře a 

návrh na pověřenou realitní kancelář předložit radě města 26. 1. 2011, nebyl přijat 

(1,7,2/10). 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

48. číslo jednací KP-RM/60/2011/M/57 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu/prodeje pozemku parc. č. 3343/2 v k. ú. 

České Budějovice 6 – zahrada 

Usnesení nebylo přijato. 

Oddělené hlasování: v části I. schvaluje varianta a) (0,11,0/11), varianta b) (0,10,1/11). 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

49. číslo jednací KP-RM/5/2011/M/5 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – úprava NTL plynovodu  

a přípojek ul. Čechova, Žižkova, Mánesova 

Přijato usnesení č. 37/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

50. číslo jednací KP-RM/51/2011/M/48 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na pozemek parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4 (kabel NN) 

Přijato usnesení č. 38/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

51. číslo jednací KP-RM/53/2011/M/50 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na pozemek parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4 (plyn) 

Přijato usnesení č. 39/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

52. číslo jednací KP-RM/52/2011/M/49 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na pozemky parc. č. 222 a parc. č. 284 v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 40/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

53. číslo jednací KP-RM/33/2011/M/30 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 

části pozemku parc. č. 3189 v k. ú. České Budějovice 7 



8 

Přijato usnesení č. 41/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

54. číslo jednací KP-RM/32/2011/M/29 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 

parc. č. 37, k. ú. České Budějovice 6 a parc. č. 4736/1, k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 42/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

55. číslo jednací KP-RM/31/2011/M/28 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 

parc. č. 3649/1, 3670, 3728 a 4088, k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 43/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

56. číslo jednací KP-RM/17/2011/M/14 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na stavbu „České Budějovice – J. Š. Baara, přípojka NN“ 

Přijato usnesení č. 44/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

57. číslo jednací KP-RM/18/2011/M/15 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na stavbu „České Budějovice – Nemanice, U Tří dubů p. Kuba, přípojka NN“ 

Přijato usnesení č. 45/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

58. číslo jednací KP-RM/30/2011/M/27 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 

pozemků parc. č. 1600/1, 1602/1 a 1603/1, vše v k. ú. České Budějovice 2 (Telefónica 

O2) 

Přijato usnesení č. 46/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

59. číslo jednací KP-RM/44/2011/M/41 

Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

části pozemku parc. č. 496/1 v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 47/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

60. číslo jednací KP-RM/27/2011/M/24 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 

parc. č. 1600/1, 1602/1 a 1603/1, vše v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 48/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

61. číslo jednací KP-RM/34/2011/M/31 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 

stavbu „SO 01 – vodovod DN80“ 

Přijato usnesení č. 49/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

 

 



9 

62. číslo jednací KP-RM/85/2011/M/81 

Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemku parc. č. 2875/1 v k. ú. České 

Budějovice 3 

Usnesení nebylo přijato (1,8,1/10)  

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

63. číslo jednací KP-RM/45/2011/M/42 

Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části pozemku parc. 

č. 3581 v k. ú. České Budějovice 3 

Usnesení nebylo přijato (2,5,4/11)  

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

64. číslo jednací KP-RM/62/2011/M/59 

Dispozice s majetkem města – výpověď z nájmu pozemku parc. č. 1969/1 v k. ú. České 

Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 50/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

65. číslo jednací KP-RM/56/2011/M/53 

Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků v k. ú. České Budějovice 5 a k. ú. 

České Budějovice 6 pro stavbu „Účelová komunikace z bývalého odkaliště Mladé“ 

Přijato usnesení č. 51/2011 (11,0,0/11) 

Byl schválen návrh Ing. Popelové, tj. částka za pronájem ve výši 40,- Kč/m
2
/rok. 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

66. číslo jednací KP-RM/57/2011/M/54 

Dispozice s majetkem města – dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu č. 114-8/720/03 – 

podnájem částí pozemků v k. ú. České Budějovice 5 pro stavbu „Účelová komunikace 

z bývalého odkaliště Mladé“ 

Přijato usnesení č. 52/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

67. číslo jednací KP-RM/24/2011/M/21 

Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků v k. ú. České Budějovice 3  

a České Budějovice 6  

Usnesení nebylo přijato. 

Oddělené hlasování:  v části I. schvaluje záměr pronájmu částí pozemků za účelem 

umístění veřejných hodin na dobu určitou, a to do doby než bude vydáno pravomocné 

rozhodnutí příslušného správního orgánu na příp. úpravy v území, kde jsou veřejné 

hodiny umístěny, maximálně však na dobu 5 let od podpisu nájemní smlouvy, nebylo 

přijato usnesení:  - parc. č. 2128/1 v k. ú. České Budějovice 3 (4,4,3/11), - parc. č. 

4737/1 v k. ú. České Budějovice 3  (2,5,4/11), - parc. č. 4731/5 v k. ú. České Budějovice 

3 (4,4,3/11), - parc. č. 283 v k. ú. České Budějovice 6 (4,4,3/11).  

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

68. číslo jednací KP-RM/9/2011/M/9 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 583/1 a 583/2 v k. ú. České 

Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 53/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

69. číslo jednací KP-RM/61/2011/M/58 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 720/17 v k. ú. České 

Budějovice 2 – úprava výše nájemného  



10 

Usnesení nebylo přijato (0,9,1/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

70. číslo jednací KP-RM/50/2011/M/47 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 482/4 v k. ú. České 

Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 54/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

71. číslo jednací KP-RM/48/2011/M/45 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/12 v k. ú. České 

Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 55/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

72. číslo jednací KP-RM/49/2011/M/46 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/53 v k. ú. České 

Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 56/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

73. číslo jednací KP-RM/46/2011/M/43 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/9 v k. ú. České 

Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 57/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

74. číslo jednací KP-RM/47/2011/M/44 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/21 v k. ú. České 

Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 58/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

75. číslo jednací KP-RM/23/2011/M/20 

Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 1884/3  

a pozemku parc. č. 1884/4 v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 59/2011 (11,0,0/ 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

76. číslo jednací KP-RM/29/2011/M/26 

Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 1702 v k. ú. 

České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 60/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

77. číslo jednací KP-RM/22/2011/M/19 

Dispozice s majetkem města – snížení nájemného u pronájmu pozemku parc. č. 1261/2 

v k. ú. České Budějovice 3 

Usnesení nebylo přijato (2,6,3/11)  

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

78. číslo jednací KP-RM/20/2011/M/17 

Dispozice s majetkem města – úprava nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.  

č. 1969/6 v k. ú. České Budějovice 3 



11 

Přijato usnesení č. 61/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

79. číslo jednací KP-RM/15/2011/M/13 

Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 3415/3, 3490/6, 3490/5  

a 3405/34 v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 62/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

80. číslo jednací KP-RM/19/2011/M/16 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2056/1 v k. ú. Kaliště  

u Českých Budějovic 

Přijato usnesení č. 63/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

81. číslo jednací KP-RM/81/2011/M/77 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2437/23 v k. ú. České 

Budějovice 6 

Usnesení nebylo přijato (0,8,3/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

82. číslo jednací KP-RM/7/2011/M/7 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 892 v k. ú. Homole 

Přijato usnesení č. 64/2011 (8,0,3/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

83. číslo jednací KP-RM/67/2011/M/63 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2196/62 v k. ú. 

České Budějovice 2 – Obchodní Zóna Kondik 

Usnesení nebylo přijato.  

Oddělené hlasování v části I. schvaluje varianta A) (0,11,0/11), varianta B) (1,10,0/11).    

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

84. číslo jednací KP-RM/66/2011/M/62 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 3647/1 v k. ú. České 

Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 65/2011 (10,0,1/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

85. číslo jednací KP-RM/69/2011/M/65 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2537/1 v k. ú. České 

Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 66/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

86. číslo jednací KP-RM/59/2011/M/56 

Dispozice s majetkem města – budoucí prodej části pozemku parc. č. 2217/1 v k. ú. 

České Budějovice 6 

Přijato usnesení č. 67/2011 

Oddělené hlasování: v části I. ruší (8,0,3/11), v části III. ukládá (11,0,0/11. V části 

schvaluje záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 2217/1  o výměře cca 430 m
2
 

spol. CENTRUM LÉKAŘSKÉ GENETIKY s. r. o., se sídlem Novohradská 1806/68,  

 



12 

České Budějovice, IČ 26099764, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené 

s prodejem, nebylo usnesení přijato (0,8,3/11).

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

87. číslo jednací KP-RM/83/2011/M/79 

Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 1120/1, 1120/2, 1120/3, 

1120/5, 1120/7, 1120/8, 1120/11 a a1120/12 v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 68/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

88. číslo jednací KP-RM/55/2011/M/52 

Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení ZTV a částí pozemků parc. č. 1505  

a parc. č. 1506 v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 69/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

89. číslo jednací KP-RM/38/2011/M/35 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby ZTV „Na Sádkách“ v k. ú. 

České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 70/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

90. číslo jednací KP-RM/8/2011/M/8 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 670 se stavbou 

garáže v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 71/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

91. číslo jednací KP-RM/108/2011/M/104 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/110 

se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 – změna usnesení č. 672/2010 

Přijato usnesení č. 72/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

92. číslo jednací KP-RM/80/2011/M/76 

Neinvestiční dotace na provoz kina Kotva 

Usnesení nebylo přijato (1,9,1/11) 

U protinávrhu I. přerušuje projednávání bodu neinvestiční dotace na provoz Kina Kotva 

a II. ukládá Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, předložit 26. 1. 2011 radě města 

materiál v doplněné podobě, nebylo usnesení přijato (5,2,4/11). 

Ing. Moravec dal ke zvážení návrh na nekuřáckou kinokavárnu. 

Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 

93. číslo jednací KP-RM/68/2011/M/64 

Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád – 

Masopust 

Přijato usnesení č. 73/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 

94. číslo jednací KP-RM/3/2011/M/3 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Sportovní hala České Budějovice, Stromovka 

695/12, České Budějovice, rekonstrukce a dostavba – projektová dokumentace“ 

Přijato usnesení č. 74/2011 (10,0,0/10 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru.  



13 

95. číslo jednací KP-RM/25/2011/M/22 

Změna požadavků na kvalifikaci dle připomínek CRR k veřejné zakázce pod názvem 

„Regenerace sídliště Máj – úsek 04 – západ“ vypsané v užším řízení dle § 28 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

Přijato usnesení č. 75/2011 (8,0,2/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru.  

 

96. číslo jednací KP-RM/123/2011/M/119 

„I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice“ – smlouva o vypořádání práv  

a povinností souvisejících s realizací stavby I/34 propojení dopravních okruhů České 

Budějovice 

Přijato usnesení č. 76/2011 (7,0,3/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru.  

 

97. číslo jednací KP-RM/122/2011/M/118 

„České Budějovice – rekonstrukce a doplnění vodohospodářské infrastruktury Nové 

Roudné I. etapa – 1A“ – uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo  

Přijato usnesení č. 77/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru.  

 

98. číslo jednací KP-RM/72/2011/M/68 

„Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu Centrum sociálních služeb 

Staroměstská“ – dodatek č. 1 vybavení 

Přijato usnesení č. 78/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru.  

 

99. číslo jednací KP-RM/120/2011/M/116 

„Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti (Čsl. legií, E. Beneše, 

Puchmajerova, Vančury)“ – uzavření dodatku č. 1 smlouvy  o dílo 

Přijato usnesení č. 79/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru.  

 

100. číslo jednací KP-RM/124/2011/M/120 

„I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovic“ – dodatek č. 5 k souhrnu 

smluvních dohod č. 2008002676 

Přijato usnesení č. 80/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru.  

 

101. číslo jednací KP-RM/125/2011/M/121 

„Cyklotrasa v úseku Plavská ulice České Budějovice 7 – Roudné – dodatek č. 1 ke 

smlouvě o dílo č. 2010002282 

Přijato usnesení č. 81/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru.  

 

102. číslo jednací KP-RM/82/2011/M/78 

Využití pracovních sil prostřednictvím Probační a mediační služby ČR a nezaměstnaných 

Přijato usnesení č. 82/2011 (10,1,0/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků.  

 

103. číslo jednací KP-RM/4/2011/M/4 

Přijetí daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo  

Přijato usnesení č. 83/2011 (10,0,0,1nehlasoval/11) 

Mgr. Šesták oznámil, že nebude k projednávanému bodu hlasovat. 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků.  



14 

104. číslo jednací KP-RM/84/2011/M/80 

Městská charita České Budějovice – bezplatné ukládání odpadů na stabilní sběrné dvory 

Přijato usnesení č. 84/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků.  

 

105. číslo jednací KP-RM/36/2011/M/33 

Dodatek č. 14 k budoucí nájemní smlouvě mezi městem České Budějovice a TSE,  

s. r. o., České Budějovice 

Přijato usnesení č. 85/2011 (10,0,1/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků.  

 

106. číslo jednací KP-RM/118/2011/M/114 

Žádost o výjimku ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání komunikací – Budějovický 

Budvar, n. p. 

Přijato usnesení č. 86/2011 (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků.  

 

107. číslo jednací KP-RM/78/2011/M/74  

Udělení výjimky ze schválené dohody o zvláštním užívání místní komunikace na 

provozování předzahrádek v historickém jádru města České Budějovice – vrácení kauce 

za umístění punčového stánku 

Přijato usnesení č. 87/2011 (8,0,3/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků.  

 

108. číslo jednací KP-RM/119/2011/M/115 

Informativní zpráva – názvy ulic  

Přijato usnesení č. 88/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků.  

 

109. číslo jednací KP-RM/76/2011/M/72 

Smlouva o pronájmu nebytových prostor – restaurace a bufetu v objektu plaveckého 

stadionu 

Přijato usnesení č. 89/2011 (10,0,1/11) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

110. číslo jednací KP-RM/73/2011/M/69 

Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro Mistrovství ČR juniorů a 

Přebor ČR seniorů v krasobruslení za cenu dohodou 

Přijato usnesení č. 90/2011 (10,0,1/11) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

111. číslo jednací KP-RM/74/2011/M/70 

Žádost Sociálních služeb Světluška, o. p. s., o bezplatný pronájem sportovní haly pro 

pořádání charitativní akce dne 11. 2. 2011 

Přijato usnesení č. 91/2011 (10,0,1/11) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

112. číslo jednací KP-RM/75/2011/M/71 

Žádost Františka Vacovského, zasloužilého mistra sportu, o volnou vstupenku do bazénů 

plaveckého stadionu 

Přijato usnesení č. 92/2011 (10,0,1/11) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

 



15 

113. číslo jednací KP-RM/37/2011/M/34 

Dodatek ke smlouvě o výpůjčce části pozemku parc. č. 1635/13 v k. ú. České Budějovice 

2 – přemístění skateboardového hřiště 

Přijato usnesení č. 93/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

114. číslo jednací KP-RM/6/2011/M/6 

SKV – sportovní klub vozíčkářů, České Budějovice – informace o splátkovém kalendáři 

Přijato usnesení č. 94/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

115. číslo jednací KP-RM/21/2011/M/18 

Dispozice s byty – přenechání bytu – prodloužení nájmu služebního bytu v Základní 

škole, L. Kuby 48, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 95/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

116. číslo jednací KP-RM/2/2011/M/2 

Návrh odpovědi Mgr. Stanislavě Chrášťanské na podnět k jednání 

Přijato usnesení č. 96/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

117. číslo jednací KP-RM/35/2011/M/32 

Ukončení funkčního období členů správní rady Nadace města České Budějovice pro 

podporu vzdělávání a vědy a navržení ke zvolení nových členů na další tříletí funkční 

období  

Přijato usnesení č. 97/2011 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

118. číslo jednací KP-RM/64/2011/M/61 

Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 

prostředí v roce 2011 

Přijato usnesení č. 98/2011 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí.  

 

119. číslo jednací KP-RM/121/2011/M/117 

Návrh odměn členů zastupitelstva za práci v orgánech obce od 1. 1. 2011 

Materiál byl odložen (11,0,0/11)  

 

120. číslo jednací KP-RM/63/2011/M/60 

Zajištění prodeje prostřednictvím pojízdné prodejny pro části města České Budějovice 

Nové Třebotovice, Staré Třebotovice a Kaliště 

Přijato usnesení č. 99/2011 (11,0,0/11) 

 

121. číslo jednací KP-RM/42/2011/M/39 

Změna členů povodňové komise statutárního města České Budějovice 

Přijato usnesení č. 100/2011 (11,0,0/11) 

 

122. číslo jednací KP-RM/126/2011/M/122 

Stížnost na rušení a obtěžování obyvatel – provoz OC IGY 

Přijato usnesení č. 101/2011 (11,0,0/11) 

 

 

 



16 

123. Žádost SK Dynamo České Budějovice, a. s. – kvalifikační utkání A mužstva 

reprezentace ČR v kopané 

Přijato usnesení č. 102/2011 (11,0,0/11) 

 

124. Různé 

Mimořádná valná hromada spol. Teplárna České Budějovice, a. s. 

Přijato usnesení č. 103/2011 (11,0,0/11) 

 

Mimořádná valná hromada spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. 

Přijato usnesení č. 104/2011 (11,0,0/11) 

 

Poskytnutí příspěvku na konání Mezinárodního turnaje Miroslava Dvořáka v ledním 

hokeji 

Přijato usnesení č. 105/2011 (11,0,0/11) 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  

 

E. Hajerová předala členům rady města k prostudování návrhy variantního řešení organizace a 

činnosti územních komisí a osadních výborů s tím, aby jí své připomínky sdělili do středy  

19. 1. 2011. 

 

V. Suchopár informoval členy rady města o nových volbách do zastupitelstev obcí konaných 

9. 4. 2011 v Branišově a Litvínovicích, o připravovaném jednání se stavebním úřadem o 

postupu při územním řízení u staveb, které by přesahovaly na naše území a o přezkoumání 

postupu ke zveřejňování smluv uzavřených po 1. 1. 2011. 

 

Mgr. Šesták informoval o konání přednášek – setkání politiků, podnikatelů s významnými 

osobnostmi na téma občanské společnosti. Požádal, aby se kladl větší důraz na čistotu města, 

hlavně v okolí škol.  

 

Ing. Moravec požádal o vypracování analýzy, zda vydat vyhlášku o veřejném pořádku.  

 

1. schůze rady města byla ukončena v 17:30 hodin.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Účast na jednáních Rady města České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1/2011: 

 

rada města 

s c h v a l u j e   

účast Ing. Petry Šebestíkové, předsedkyně finančního výboru zastupitelstva města, na 

jednáních rady města s hlasem poradním.   

K bodu: Poskytnutí plavenek Městské charitě České Budějovice  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 2/2011: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci o poskytnutí 200 ks plavenek koledníkům Tříkrálové sbírky 

organizované Městskou charitou České Budějovice.   

K bodu: Zrušení komise, zřízení komisí, stanovení počtu členů komisí a určení sekretářů 

komisí Rady města České Budějovice
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 3/2001: 

 

rada města 

I.  r u š í  

komisi pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost.

II. z ř i z u j e

1. školskou komisi 

2. dopravní komisi 

3. komisi pro cestovní ruch. 

III. s t a n o v u j e

počet členů komisí na 11. 

IV.  u r č u j e

Mgr. Šárku Kovárnovou – sekretářkou sociální komise 

Bc. Ivu Sedlákovou – sekretářkou kulturní komise 

Renatu Syrovátkovou – sekretářkou bytové komise 

Hanu Kovaříkovou – sekretářkou sportovní komise 

Johanu Fuxovou – sekretářkou školské komise 

Ing. Aleše Mikšátka – sekretářem komise pro životní prostředí 

Františka Hrdého – sekretářem památkové komise 

Ing. Petra Käfera – sekretářem komise pro cestovní ruch 

Ing. Michala Šrama – sekretářem dopravní komise. 

V.  u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

realizovat přijaté usnesení. 

 



18 

K bodu: Jmenování předsedů a členů komisí Rady města České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 4/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

předložené návrhy členů komisí Rady města České Budějovice. 

II. j m e n u j e

1. předsedou sociální komise Helenu Sýkorovou a za členy této komise: Františka 

Konráda, Marii Simotovou, Miroslava Bínu, Tomáše Chovance, Petru Zimmelovou,  

Ivana Mánka, Pavla Pokorného, Jana Dundu, Tomáše Řezníčka, Leu Klokočkovou, 

2. předsedou kulturní komise Barboru Liškovou a za členy této komise: Jana Bernarda     

Vaněčka, Janu Mráčkovou, Martina Peschíka, Jaroslavu Šporclovou, Daniela Turka, 

Lucii Počtovou, Ladu Klímovou, Radima Beránka, Zdeňka Bezecného, Lubomíra     

Pánu, 

3. předsedou bytové komise Slavoje Dolejše a za členy této komise: Pavla Dostála,     

Jiřího Šlechtu, Veroniku Šestákovou, Jaroslavu Hrabětovou, Miroslava Komárka,     

Martina Maršíka, Jana Průšu, Veroniku Přibylovou, Václava Aubrechta, Milana     

Syrovátku, 

4. předsedou sportovní komise Ladislava Hovorku a za členy této komise: Jiřího Filipa,     

Michala Šebka, Miroslava Leštinu, Vladimíra Caháka, Jana Hrdého, Josefa  Burdu,     

Petra Požárka, Kryštofa Kratochvíla, Oldřicha Součka, Ivana Dolejše, 

5. předsedou školské komise Jindřišku Kačenovou a za členy této komise: Lucii 

Betákovou, Jiřího Kabele, Radka Cvacha, Danu Walterovou, Břetislava Kábele,     

Františka Hřídela, Alenu Vejdovcovou, Ivanu Šamalíkovou, Jarmilu Mandžukovou,     

Jindřicha Čítka, 

6. předsedou komise pro životní prostředí Michala Koláře a za členy této komise:    

Adama Truzyka, Irenu Horažďovskou, Jana Tůmu, Jiřího Kaňu, Karla Meruňku,    

Václava Slepičku, Václava Pálku, Jana Ptáčníka, Karla Roháčka, Moniku Machovou     

Wittingerovou, 

7. předsedou památkové komise Karla Beneše a za členy této komise: Jaroslavu    

Sýkorovou, Pavla Šimánka, Radima Kándla, Petra Pavelce, Petra Lamače, Ladislava    

Vonáška, Stanislava Kováře, Vítězslava Veláta, Vladimíra Musila, Jaroslava Šádka 

8. předsedou komise pro cestovní ruch Jiřího Nevečeřala a za členy této komise: Jiřího    

Duška, Petra Šaldu, Ivana Rubáše, Miloslava Procházku, Libuši Oulehlovou, Viléma 

Čekajle, Martina Volného, Lenku Houskovou, Irenu Hosenseidlovou, Miroslava 

Veláta, 

9. předsedou dopravní komise Jiřího Peltana a za členy této komise: Davida Lataje,    

Stanislava Rataje, Karla Boudu, Milana Brabce, Michala Türka, Jana Leštinu,    

Bedřicha Volfa, Ivana Tekela, Františka Stráského, Pavla Pecha. 

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Změna č. 46 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. Haklovy 

Dvory II v k. ú. Haklovy Dvory  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 5/2011: 

 

rada města 

 



19 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 46 územního plánu města České Budějovice     

v lokalitě 4.0.1. Haklovy Dvory II v k. ú. Haklovy Dvory (dále jen „změna č. 46 

ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 46     

ÚPnM, včetně odůvodnění obsahujícího výčet uplatněných připomínek a jejich     

vyhodnocení. 

II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

předložit návrh změny č. 46 ÚPnM,  v souladu s příslušnými paragrafy stavebního 

zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy.   

K bodu: Změna č. 47 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.7.2. 

U Litvínovické silnice II v k. ú. České Budějovice 2  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 6/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 47 územního plánu města České Budějovice 

    v lokalitě 2.7.2. U Litvínovické silnice II v k. ú. České Budějovice 2 (dále jen 

„změna č. 47 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 47  

    ÚPnM, včetně odůvodnění obsahujícího výčet uplatněných připomínek a jejich  

    vyhodnocení. 

II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

předložit návrh změny č. 47 ÚPnM, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního 

zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy.   

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.2.1. 

Za Otýlií v k. ú. České Budějovice 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 7/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice    

v lokalitě 3.2.1. Za Otýlií v k. ú. České Budějovice 4 (dále jen „změna ÚPnM“), 

2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona     

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění     

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a upravený v souladu s § 47  

odst. (4) stavebního zákona jako závazný dokument, na jehož základě bude 

zpracován návrh změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 

sousedních  obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 

ÚPnM.   

II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.  



20 

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.4.1. 

Zahrádky v k. ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 8/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice    

v lokalitě 2.4.1. Zahrádky v k. ú. České Budějovice 3 (dále jen „změna ÚPnM“), 

2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona     

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění     

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a upravený v souladu s § 47  

odst. (4) stavebního zákona jako závazný dokument, na jehož základě bude 

zpracován návrh změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 

sousedních  obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 

ÚPnM.   

II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení. 

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. 

Haklovy Dvory IV v k. ú. Haklovy Dvory 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 9/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

    v lokalitě 4.0.1. Haklovy Dvory IV v k. ú. Haklovy Dvory (dále jen „změna 

ÚPnM“), 

2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona  

    č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění  

    pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 47 odst. 4) stavebního zákona jako 

    závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a krajského úřadu, podnětů sousedních  

    obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM.   

II. n e d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit návrh zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 4.0.1. Haklovy Dvory IV v k. ú. Haklovy Dvory. 

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.4.2.  

U Požární zbrojnice v k. ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 10/2011: 

 

rada města 



21 

 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 1.4.2. U Požární zbrojnice v k. ú. České Budějovice 3 (dále jen „změna 

ÚPnM“), 

2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 47 odst. 4) stavebního zákona jako 

závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 

sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 

ÚPnM. 

II.  u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení. 

K bodu: Zadání územní studie pořízené „Mladé – Nad Potokem II“ v k. ú. České 

Budějovice 6
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 11/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

zadání územní studie pořízené „Mladé – Nad Potokem“ v k. ú. České Budějovice 6 

(dále jen „ÚS“).   

II. u k l á d á

Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 

zahájit proces pořizování ÚS. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

1.1.4. Dlouhá louka v k. ú. České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 12/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.1.4. 

Dlouhá louka, území č. 1 a 2 v k. ú. České Budějovice 2 (dále jen „změna ÚPnM“. 

II. d o p o r u č u j e

schválit návrh na pořízení změny ÚPnM pro území č. 1 s tím, že finanční náklady 

spojené se zpracováním dokumentace budou hrazeny z rozpočtu statutárního města 

České Budějovice.

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 

schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Obdržení nadačního příspěvku z Nadace Partnerství – lávka pro cyklisty přes 

řeku Vltavu v ulici E. Pittera
 



22 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 13/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu, 

2. smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku z Nadace Partnerství – lávka pro cyklisty 

přes řeku Vltavu v ulici E. Pittera ve výši 50 tis. Kč.

II. u k l á d á

Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 

předložit primátorovi k podpisu smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku. 

K bodu: Dodatek č.1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 

Jihozápad na projekt z Tematického IPRM „Revitalizace Palackého náměstí 

v Českých Budějovicích“  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 14/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 

Jihozápad na projekt „Revitalizace Palackého náměstí v Českých Budějovicích“. 

II.  u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

uzavřít dodatek ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace s Regionální radou 

soudržnosti Jihozápad.  

K bodu: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 

Jihozápad na projekt z Tematického IPRM „Rekonstrukce letní plovárny“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 15/2011: 

 

rada města  

I.  s c h v a l u j e

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 

Jihozápad na projekt „Rekonstrukce letní plovárny“.

II.  u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

uzavřít dodatek ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace s Regionální radou 

soudržnosti Jihozápad.  

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 164 a 165 roku 2010 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 16/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtových opatření číslo 164 a 165.

 

 



23 

II. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 164 – zapojení účelové dotace ze státního rozpočtu na 

zabezpečení voleb do zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu Parlamentu České republiky, 

konaných ve dnech 15. a 16. října 2010, na základě skutečného čerpání výdajů ve 

výši 5.027.244,63 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 165 – zapojení příjmů finančního odboru z veřejnoprávních 

smluv uzavřených s obcemi správního obvodu ve věci výkonu státní správy na úseku 

přestupkového řízení ve prospěch rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 

nespecifikované rezervy ve výši 59.000 Kč. 

III. u k l á d á

Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,  

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 164 a 165 do rozpočtu roku 2010.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodloužení smlouvy o nájmu nebytových 

prostor Husova 9, České Budějovice - nájemce Telefónica O2 Czech Republic, 

a. s. 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 17/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor (prostory půdy) pro umístění  

2 anténních stožárů na domě Husova 9, České Budějovice na dobu určitou 10 let do  

31. 3. 2021 za stejných nájemních podmínek, tj. za roční nájemné ve výši 45 000,- Kč 

a valorizační doložkou, pro společnost Telefónica O2 Czech Republic, a. s., Za 

Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 Michle. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost Agentury KP - models, U Lesa 125, Libnič 

o prominutí nájemného za krátkodobý pronájem nebytových prostor - velkého 

sálu v objektu Jirsíkova č.p. 243/2, České Budějovice – KD SLAVIE pro 

pořádání charitativního plesu 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 18/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

nájemné za krátkodobý pronájem nebytových prostor - velkého sálu v objektu Jirsíkova 

č.p. 243/2, České Budějovice – KD SLAVIE, konaném dne 28. 1. 2011 od 19:30 hod. 

Agentuře KP - models, U Lesa 125, Libnič, pro pořádání charitativního plesu ve výši  

4 500,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v areálu kasáren 

Jírovcova ul. č. pop. 2598, České Budějovice – garáž č. 12 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 19/2011: 



24 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem nebytových prostor v objektu v majetku města Jírovcova ul. č. pop. 2598,  

České Budějovice – garáž č. 12 o výměře 37,06 m
2
 panu Petru Peškovi, bytem Průběžná 

951/5, České Budějovice za nájemné ve výši 20 400,- Kč/rok. Smlouva o nájmu 

nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou  

a valorizační doložkou. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu 

Vodňanská 6, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 20/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

Smlouvu o prodeji lékárny – části podniku uzavřenou mezi firmou LEKPHARMA, 

s. r. o., Vodňanská 1141/6, České Budějovice, jako prodávající a společností SL Pharm 

s. r. o., se sídlem Adamovská 116/26, Rudolfov, jako kupující.

II. s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu Vodňanská 6, České 

Budějovice o výměře 210,10 m
2 

s firmou SL Pharm s. r. o., se sídlem Adamovská 

116/26, 373 71 Rudolfov za stejných nájemních podmínek, tj. na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, s ročním nájemným ve výši 

115 952,- Kč.  

III. u k l á d á  

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - změna nájemce nebytových prostor v objektu 

nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 21/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

změnu nájemce nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 21 o výměře 

21,38 m
2
 - nájemce Jan Šíp, bytem Dr. Bureše 9, České Budějovice na Pavla Molnára, 

bytem K. Štěcha 24, České Budějovice. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude 

uzavřena za stejných nájemních podmínek, tj. na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

lhůtou a valorizační doložkou, s ročním nájemným ve výši 38 400,- Kč/rok. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

zveřejnit záměr pronájmu v souladu se zákonem o obcích a realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu  

U Černé věže 26, České Budějovice – nájemce Tělovýchovná jednota SLAVOJ 

České Budějovice 
 



25 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 22/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

Smlouvu o prodeji části podniku ze dne 7. 12. 2010 uzavřenou mezi Tělovýchovnou 

jednotou SLAVOJ České Budějovice, se sídlem Janáčkova 27, České Budějovice jako 

prodávající a paní Blankou Vlčkovou, bytem Lannova tř. 93/55, České Budějovice jako 

kupující. 

II. s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu U Černé věže 26, České 

Budějovice o výměře 24,62 m
2
 s paní Blankou Vlčkovou, bytem Lannova tř. 93/55, 

České Budějovice za stejných nájemních podmínek, tj. na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou a valorizační doložkou a ročním nájemným ve výši 67 944,- Kč.  

III. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – vypořádání nákladů na půdní vestavbu 

Krajinská 229/33, Č. Budějovice s manžely Ing. Janem Kavkou a  

Ing. Miroslavou Kavkovou, Ph.D., oba bytem Na Srbsku 98/8, 373 71 Rudolfov 

dohodou o narovnání 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 23/2011: 

 

rada města 

I.  p ř e r u š u j e

projednávání bodu dispozice s majetkem města – vypořádání nákladů na půdní vestavbu 

Krajinská 229/33, Č. Budějovice s manžely Ing. Janem Kavkou a Ing. Miroslavou 

Kavkovou, Ph.D., oba bytem Na Srbsku 98/8, 373 71 Rudolfov dohodou o narovnání 

s tím, že výše nákladů bude předmětem dalších jednání. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

předložit materiál radě města 26. 1. 2011.  

K bodu: Dispozice s byty – sleva - snížení nájemného z bytové jednotky v objektu 

Lannova tř. 43, České Budějovice – nájemce Renata Patricia Tauchim 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 24/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

slevu - snížení nájemného z pronajaté bytové jednotky č. 9 v objektu Lannova tř. 43, 

České Budějovice o velikosti 1 + 5 (podlahová plocha 198,39 m
2
) za měsíc červenec 

2010 o 50 %, tj. z 10 118,- Kč/měsíc na 5 059,- Kč/měsíc nájemci bytu paní Renatě 

Patricii Tauchim.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.  



26 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Vrbenská 4, České 

Budějovice do nájmu pro Simonu Fakovou a Zdeňka Petera, Hůrky, Lišov 86
 

 

Usnesení ve věci schválení přenechání bytu o velikosti 1 + 0 (31 m
2
) v domě Vrbenská 4, 

České Budějovice do nájmu pro Simonu Fakovou a Zdeňka Petera, Hůrky, Lišov 86 za 

nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 

1 roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. a  

že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 4.000,- Kč, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě M. Horákové 74, 

České Budějovice do nájmu pro Janu Jelínkovou, Na Mlýnské stoce 4, České 

Budějovice
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 25/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

přenechání bytu č. 4.32 (58,11 m 
2
) o velikosti 1 + 2 v domě M. Horákové 74, České 

Budějovice do nájmu pro Janu Jelínkovou, Na Mlýnské stoce 4, České Budějovice za 

nájemné dle zákona č. 107/2006 Sb. Nájemní smlouva bude uzavřena za stejných 

podmínek jako stávající, tj. na dobu neurčitou. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Dlouhá 16, České 

Budějovice do nájmu pro Jiřího Sladkého, Husova 55, České Budějovice
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 26/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 37 o velikosti 1 + 0 (19,75 m
2
) v domě Dlouhá 16, České Budějovice 

do nájmu pro Jiřího Sladkého, Husova 55, České Budějovice za nájemné ve výši  

60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být 

prodlužována v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že 

jmenovaný složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 4.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Dlouhá 16 

v Českých Budějovicích po jeho uvolnění pro Václava Vacka, Riegrova 73, 

České Budějovice
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 27/2011: 

 

rada města 

 



27 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu o velikosti 1 + 0 (19,75 m
2
) v domě Dlouhá 16, České Budějovice po 

jeho uvolnění do nájmu pro Václava Vacka, Riegrova 73, České Budějovice za nájemné 

ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku  

a může být prodlužována v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. 

s tím, že jmenovaný složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 4.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Dlouhá 16, České 

Budějovice do nájmu pro Vladimíra Zemana, Krčínova 16, České Budějovice
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 28/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 11 o velikosti 1 + 0 (19,75 m
2
) v domě Dlouhá 16, České Budějovice 

do nájmu pro Vladimíra Zemana, Krčínova 16, České Budějovice za nájemné ve výši 

60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být 

prodlužována v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že 

jmenovaný složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 4.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, České 

Budějovice do nájmu pro Petru Hovorkovou, E. Destinové 40, České 

Budějovice
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 29/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Petry Hovorkové, Emy Destinové 40, České Budějovice o přenechání bytu do 

nájmu.

II.  s c h v a l u j e

přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, České Budějovice do nájmu pro 

Petru Hovorkovou, Emy Destinové 40, České Budějovice za nájemné ve výši 60,- Kč/ 

m
2
/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let s tím, že 

jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 12.000,- Kč. 

III. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, České 

Budějovice do nájmu pro Irenu Kondášovou, Rudolfovská 31, České 

Budějovice a Jana Baláže, bytem Riegrova 40, České Budějovice
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 30/2011:   



28 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Ireny Kondášové, bytem Rudolfovská 31 a Jana Baláže, bytem Riegrova 40, 

České Budějovice o přenechání bytu do nájmu.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, České 

Budějovice do nájmu pro Moniku Punákovou, Okružní 621/1a, České 

Budějovice
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 31/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Moniky Punákové, Okružní 621/1a, České Budějovice o přenechání bytu do 

nájmu.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká  

č. 10, 12 a 14, České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou 

komisí rady města 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 32/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, České Budějovice 

o jeden rok - za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc - těmto žadatelům: 

1. Flašková Milena, Loucká 14, České Budějovice 

2. Čížek Bohuslav, Loucká 10, České Budějovice 

3. Píchová Gabriela, Loucká 12, České Budějovice 

4. Čizmadiovi Štěpán a Jiřina, Loucká 12, České Budějovice 

5. Schönerová Markéta, Loucká 12, České Budějovice 

6. Pastrňákovi Tomáš a Lenka, Loucká 14, České Budějovice. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání přiměřeného bytu v Českých Budějovicích po 

jeho uvolnění do nájmu pro Martinu Bendíkovou a Richarda Daňo, Široká 9, 

České Budějovice
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 33/2011: 

 

rada města 

 



29 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Martiny Bendíkové a Richarda Daňo, Široká 9, České Budějovice o přenechání 

bytu do nájmu.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání přiměřeného bytu v Českých Budějovicích po 

jeho uvolnění do nájmu pro Aušru a Emila Bendíkovy, Okružní 621/1a, České 

Budějovice
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 34/2011: 

 

rada města 

I.  s t a h u j e

z projednávání materiály poř. č. 36 – 45 včetně, tj. dispozice s byty – přenechání 

přiměřených bytů v Českých Budějovicích po jejich uvolnění do nájmů pro fyzické 

osoby.

II. u k l á d á

Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

předložit materiály k předjednání bytové komisi rady města. 

K bodu: Návrh na odpis příslušenství pohledávek z dlužného nájemného a služeb, 

jejichž výše nepřesahuje částku 20 000,- Kč 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 35/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

odpis příslušenství pohledávek z dlužného nájemného a služeb, jejichž výše nepřesahuje 

částku 20 000,- Kč dle důvodové zprávy a přílohy v celkové výši 22 409,- Kč.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 

města České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 36/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve 

vlastnictví statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky 

nájemného za 1 měsíc včetně vybavení bytu. Měsíční nabídka nájemného nebude 

zahrnovat částky za služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid 

společných prostor aj.). Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a 

prodlužována dle „ Pravidel“. Budoucí nájemce složí kauci ve výši trojnásobku 

vysoutěženého nájemného. 

 



30 

1. byt č. 2 o velikosti 1 + 1 (91,91 m
2
) v domě Krajinská 35 

2. byt č. 8 o velikosti 1 + 2 (78,10 m
2
) v domě Na Mlýnské stoce 4 

3. byt č. 3 o velikosti 1 + 3 (117,10 m
2
) v domě Široká 12 

4. byt č. 5 o velikosti 1 + 3 (98,40 m
2
) v domě Široká 12. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu/prodeje pozemku parc. č. 

3343/2 v k. ú. České Budějovice 6 – zahrada 
 

 

Usnesení ve věci schválení varianty a) záměru pronájmu pozemku parc. č. 3343/2 – zahrada o 

výměře 763 m
2 

v k. ú. České Budějovice 6, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, 

za cenu  9,- Kč za 1 m
2
/rok, tj. 6.867,- Kč ročně a varianty b) záměru prodeje pozemku parc. 

č. 3343/2 – zahrada o výměře 763 m
2 

v k. ú. České Budějovice 6, za nejvyšší nabídnutou 

cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, nebylo 

přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – úprava NTL  

plynovodu a přípojek ul. Čechova, Žižkova, Mánesova 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 37/2011: 

 

rada města 

I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemků parc. č. 534, č. 581/1, č. 592 a č. 940, vše  v k. ú.  České Budějovice 6,  

spočívajícího v uložení  plynovodu a  plynovodních přípojek v rámci stavby „Stavební 

úprava NTL plynovodu a přípojek  ul. Čechova, úsek ul. Žižkova - Mánesova“ a v 

právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných 

oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem,  

mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 

370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 

sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 

oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 

včetně ochranného do pásma 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 

započatý 1 m
2 

(cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na pozemek parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4 (kabel 

NN) 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 38/2011: 

 

rada města 

 

 



31 

I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky 

parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České  

Budějovice (strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 

spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu,  provoz a odstraňování poruch 

zařízení  NN a ve strpění stavby  „České Budějovice – U Pily, č.kat.1251/43, kabel NN“  

o celkovém rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle  

„Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 30 m
2
 za cenu 

10.000,- Kč  + 100,- Kč za další započatý 1 m
2 

+ DPH, za podmínek stanovených  

odborem SVS.   

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na pozemek parc. č.  1237/1 v k. ú. České Budějovice 4 (plyn)
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 39/2011: 

 

rada města 

I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení věcného břemene na pozemek 

parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České  

Budějovice (strana povinná) a panem Milanem Knotkem, bytem K. Tomana čp. 

1037/11, 370 06 České Budějovice (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a 

vjezdu pro údržbu odstraňování poruch a umístění plynové přípojky pro stavbu 

„Novostavba haly pro balení čaje, ulice U Pily, České Budějovice – plyn přípojka“ v 

rozsahu,  jak  bude  zaměřeno  geometr. plánem, za cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  

vypořádání  věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč  +  

100,- Kč za další započatý 1 m
2
, tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na pozemky parc. č. 222 a parc. č. 284 v k. ú. České 

Budějovice 4
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 40/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 

pozemky parc. č. 222 a parc. č. 284 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního 

města České  Budějovice (strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se 

sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana 

oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 

poruch zařízení NN a ve strpění stavby  „Č. Budějovice, Blahoslavova, parc.200/1, pí 

Vávrová – kabel NN“ o celkovém rozsahu,  jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem, 

za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené  ploše 



32 

do 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m

2 
+  DPH,  za  podmínek  

stanovených  odborem SVS.   

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 3189 v k. ú. České Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 41/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemku parc. č. 3189 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 

pro stavbu „Roudné, čp. 3189 – připojení armaturní šachty“, spočívajícího ve strpění 

uložení sítě NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a 

odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 10 m
2
), mezi  

statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 

České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem  

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 

za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 

břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m
2 

za cenu 10.000,- Kč 

+ 100,- Kč za každý započatý 1 m
2
 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 

pozemků parc. č. 37, k. ú. České Budějovice 6 a parc. č. 4736/1, k.ú. České 

Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 42/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech  pozemků parc. č. 37,  

k. ú. České Budějovice 6 a parc. č. 4736/1, k. ú. České Budějovice 3, (ostatní 

komunikace, ostatní plocha) pro stavbu „ČB, Rudolfovská 2,4 – kabel NN a VN“, 

spočívajícího ve strpění uložení kabelu NN a v právu vstupu na pozemek za účelem 

nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým 

plánem č.2914-4026-22/2008, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 

Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), 

a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  

IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a 

schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 

ochranného pásma 107 m
2
 za cenu  17.700,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení.  



33 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 

pozemků parc. č. 3649/1, 3670, 3728 a 4088, k. ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 43/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech  pozemků parc. č. 

3649/1, 3670, 3728 a 4088 (ostatní plocha, ostatní komunikace), k. ú. České Budějovice 

3 pro stavbu „Teplovodní připojení BD Smetanova“, spočívajícího ve strpění umístění a 

provozování teplovodního připojení a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 

oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem  

č. 4434-120/2010, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 

Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a 

Teplárnou České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České 

Budějovice, IČ 60826835,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 

projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 

včetně ochranného pásma 178 m
2
 za cenu  24.800,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na stavbu „České Budějovice - J. Š Baara, přípojka  NN“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 44/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí  smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části  

pozemku  parc. č. 4102/1 v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího  v uložení  

kabelového rozvodu NN a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 

zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 

zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 

Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako budoucí 

povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako budoucí oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad 

na vypořádání věcných břemen“. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na stavbu „České Budějovice - Nemanice, U Tří dubů p. 

Kuba, přípojka  NN“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 45/2011: 

 

rada města 

 



34 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí  smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části  

pozemku  parc. č. 49/4 v k. ú. České Budějovice 3  spočívajícího  v uložení  kabelového 

rozvodu NN a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování 

provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 

geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 

Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako budoucí povinný) 

a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ 280 85 400 (jako budoucí oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na 

vypořádání věcných břemen“ . 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věc. břemene na části 

pozemků parc. č. 1600/1, 1602/1 a 1603/1, vše v k. ú.  České Budějovice 2 

(Telefónica O2) 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 46/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy  o úplatném zřízení věcného břemene mezi statutárním městem České 

Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  Telefónica O2 Czech Republic, a. s.,  

se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 – Michle,  IČ  60193336 (jako stranou 

oprávněnou) spočívajícího v uložení podzemního komunikačního vedení pro stavbu „Č. 

Budějovice, ZTV Na Sádkách“ na části pozemků parc. č. 1600/1, č. 1602/1 a č. 1603/1, 

vše v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  je zaměřeno geometrickým  plánem, a  

právu vstupu  na  výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a 

běžných oprav  této  stavby,  za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  

břemen“  ve výši 49.600,- Kč (bez DPH).  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 496/1 v k. ú. České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 47/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího ve zřízení a provozování stavby  „NTL plynovodní propoj ul. Na Zlaté 

stoce – K. Šafáře, Č.B.“ na části pozemku parc. č. 496/1 v  k. ú. České  Budějovice 2, 

v rozsahu,  jak  bude zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu na výše 

uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, 

mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  

E.ON Distribuce, a. s.,  se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 

28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na  vypořádání  

věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m
2
 za cenu 



35 

10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m
2
 (bez DPH) a za podmínek 

stanovených odborem SVS.   

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 

pozemků parc. č. 1600/1, 1602/1 a 1603/1, vše v k. ú. České Budějovice 2  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 48/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a 

provozování stavby  „ČB – Na Sádkách, č.p. 1602/8, 9, RD – kabel NN“ na části 

pozemků parc. č. 1600/1, č. 1602/1 a č. 1603/1, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, 

v rozsahu,  jak  je  zaměřeno geometrickým  plánem, a  právu vstupu na výše uvedené 

pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, mezi 

statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON 

Distribuce, a. s.,  se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 

(jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  

břemen“ ve výši 15.100,- Kč (bez DPH). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na stavbu „SO 01 - vodovod DN80“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 49/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na část 

pozemku  parc. č. 184 v k. ú. České Budějovice 4, v uložení vodovodního řadu a 

v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 

údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 

mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1,2,  

370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako budoucí oprávněný) a Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2, IČ 

69797111 (jako vlastník nemovitosti a budoucí povinný) a Ředitelstvím silnic a dálnic 

ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem  Na  Pankráci 546/56,  145 05 Praha 4,  

IČ  65993390 (jako stavebník). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 

 



36 

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemku parc. č. 2875/1 v k. ú. 

České Budějovice 3 
 

 

Usnesení ve věci schválení záměru výpůjčky částí pozemku parc. č. 2875/1 v k. ú. České 

Budějovice 3 o celkové výměře 100 m
2
 spol. A-stav Bohemia s.r.o., se sídlem Jeremiášova 

1926/16, České Budějovice na dobu určitou 20 let za účelem realizace rekonstrukce objektu 

na pozemku parc. č. 2875/2 na kavárnu V. A. Lanny, nebylo přijato.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části 

pozemku p. č. 3581 v k. ú. České Budějovice 3 
 

 

Usnesení ve věci schválení uzavření dohody o umístění stavby (přesah bytového domu Fr. 

Šrámka) nad část pozemku  parc.  č. 3581 (ostatní komunikace) v k. ú. České Budějovice 3, 

mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 

České Budějovice,  IČ 00244 732, (vlastník pozemku)  a  společností  HDA spol. s r.o., se 

sídlem Studentská 1655/1b,  370 05  České Budějovice,  IČ 482 07 373, (investor bytového 

domu), za cenu dohodnutou ve výši 10.000,- Kč, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpověď z nájmu pozemku parc.č. 1969/1 v k. ú. 

České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 50/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

výpověď z nájemní smlouvy č. 114-8/489/2000 uzavřené s paní Oldřiškou 

Psohlavcovou, bytem Arch. Dubského 978, 386 01 Strakonice, ve věci  pronájmu            

pozemku, zahrady parc. č. 1969/1 v k. ú. České Budějovice 3.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků v k. ú. České 

Budějovice 5 a k. ú. České Budějovice 6  pro stavbu „Účelová komunikace 

z bývalého odkaliště Mladé“
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 51/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr pronájmu částí pozemků – parc. č. 608/10,  parc. č. 609, parc. č. 611/2, parc. č. 

608/4 a parc. č. 608/17  v k. ú. České Budějovice 5 a části pozemku parc. č. 2658/4  

v k. ú. České Budějovice 6 o celkové výměře 450 m
2
 společnosti REKKA s. r. o., se 

sídlem Novohradská 3, 370 01 České Budějovice, IČ 62496883 za účelem umístění 

stavby „Účelová komunikace z bývalého odkaliště Mladé“ na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 40,- Kč/m
2
/rok, tj. celkem 18 000,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  



37 

K bodu: Dispozice s majetkem města – dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu č. 114-8/720/03 

- podnájem částí pozemků v k. ú. České Budějovice 5  pro stavbu „Účelová 

komunikace z bývalého odkaliště Mladé“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 52/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 114-8/720/03 mezi statutárním městem 

České Budějovice (jako pronajímatelem) a společností Teplárna České Budějovice, a. 

s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České Budějovice (jako nájemcem), který 

schvaluje nájemci uzavření podnájemní smlouvy se společností REKKA s. r. o. , se 

sídlem Novohradská 3, 370 01 České Budějovice, IČ 62496883 pro stavbu „Účelová 

komunikace z bývalého odkaliště Mladé“ za podmínek shodných s nájemní smlouvou. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem částí pozemků v k. ú. České 

Budějovice 3 a České Budějovice 6
 

 

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu částí pozemků:  

- parc. č. 2128/1 v k. ú. České Budějovice 3 

- parc. č. 4737/1 v k. ú. České Budějovice 3   

- parc. č. 4731/5 v k. ú. České Budějovice 3   

- parc. č. 283 v k. ú. České Budějovice 6                                                                                                                                                                                        

za účelem umístění veřejných hodin na dobu určitou, a to do doby než bude vydáno 

pravomocné rozhodnutí příslušného správního orgánu na příp. úpravy v území, kde jsou 

veřejné hodiny umístěny, maximálně však na dobu 5 let od podpisu nájemní smlouvy, nebylo 

přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem pozemků  parc. č. 583/1 a 583/2 v k. ú. 

České Budějovice 5  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 53/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem pozemků  parc. č. 583/1 ostatní plocha, o výměře 3285 m
2
 a parc. č. 583/2 

ostatní plocha, o výměře  648 m
2
  v k. ú. České Budějovice 5, Kynologickému sdružení, 

se sídlem  Vodňanská 5, České Budějovice , IČ 60075929, na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní lhůtou, za cenu 1,- Kč/m
2
/rok, tj. celkem  3 933,- Kč/rok. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 720/17 v k. ú. 

České Budějovice 2 – úprava výše nájemného 
 

 



38 

Usnesení ve věci schválení změny nájemní smlouvy č. 114-7/610/02 uzavřené s Ing. Karlem 

Matáskem a Věrou Matáskovou, oba bytem O. Ostrčila 42, České Budějovice, na pronájem 

části pozemku parc. č. 720/17 – zahrada o výměře 171 m
2
 v kat. České Budějovice 2, 

spočívající v úpravě výše nájemného varianta a) na částku 684,- Kč ročně, tj. 4,- Kč /m
2
/rok, 

varianta b) na částku 1.039,- Kč ročně, tj. 9,- Kč/m
2
/rok z plochy o výměře 71 m

2
 (zahrada)             

a 4,- Kč/m
2
/rok z plochy o výměře 100 m

2
 (živý plot), nebylo přijato.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 482/4 v k. ú. České 

Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 54/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem pozemku – parc. č. 482/4 o výměře 264 m
2
  – zahrádky v k. ú. České 

Budějovice 5 paní Marii Suché, bytem Dělnická 19, 370 06 České Budějovice na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu  9,- Kč/m
2
/rok,  tj. celkem  2.376,- Kč/ 

ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/12 v k. ú. České 

Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 55/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem pozemku  parc. č. 2518/12 o výměře 336 m
2
  – zahrádky v k. ú. České 

Budějovice 5 panu Michalu Platzerovi, bytem Žár 30, Trhové Sviny, na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu  9,- Kč/m
2
/rok, tj. celkem 3.024,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/53 v k. ú. České 

Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 56/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem pozemku – parc. č. 2516/53 o výměře 488 m
2
  – zahrádky v k. ú. České 

Budějovice 5 paní Aleně Posekané, bytem El. Krásnohorské 1869/7, 370 06 České 

Buějovice na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu  6,- Kč/m
2
/rok,        

tj. celkem 2.928,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  



39 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/9 v k. ú. České 

Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 57/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem pozemku  parc. č. 2516/9 o výměře 419 m
2
  – zahrádky v k. ú. České 

Budějovice 5 paní Alle Strižalkovské, bytem Vodňanská čp. 1025/19, 370 11 České 

Budějovice na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu  6,- Kč/m
2
/rok,      

tj. celkem 2.514,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/21 v k. ú. České 

Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 58/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem pozemku  parc. č. 2516/21 o výměře 205 m
2
  – zahrádky v k. ú. České 

Budějovice 5 paní Romaně Kelblové, bytem Dubenská 15, 370 05 České Budějovice  

na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu  6,- Kč/m
2
/rok, tj. celkem 

1.230,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 

1884/3 a pozemku parc. č. 1884/4 v k. ú. České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 59/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. ukončení nájemní smlouvy č. 31527277 na pronájem pozemku parc. č  1884/4 o 

výměře 361 m
2
 a části pozemku parc. č. 1884/3 o výměře 92 m

2
 v k. ú. České 

Budějovice 2, s panem Rudolfem Pokorným, bytem Větrná 911/14, 370 05  České 

Budějovice, ke dni 31. 12. 2010, 

2. záměr  pronájmu pozemku parc. č. 1884/4 o výměře 361 m
2
 a části pozemku parc. 

č.1884/3 o výměře 92 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2 za  účelem užívání jako 

zahrádky, na dobu neurčitou, za cenu 9,- Kč/m
2
/rok, tj. 4.077,- Kč/rok. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 1702 

v k. ú. České Budějovice 2 
 



40 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 60/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. ukončení nájemní smlouvy č. 31526159 na pronájem pozemku parc. č  1702 o    

výměře 901 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2, s panem Milanem Winklerem, bytem 

Branišovská 54, České Budějovice, ke dni 31. 12. 2010,  

2. záměr  pronájmu pozemku parc. č. 1702 o výměře 901 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2 

za  účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou, za cenu  9,- Kč/m
2
/rok, tj. 

8.109,- Kč/rok. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného u  pronájmu pozemku                    

parc. č. 1261/2 v k. ú. České Budějovice 3 
 

 

Usnesení ve věci schválení úpravy nájemní smlouvy č. 31527218 uzavřené s panem Josefem 

Klementem, bytem J. Štursy 37/2408, České Budějovice, ve věci úpravy nájemného na  

pozemek parc. č. 1969/6 o výměře 322 m
2
 v k. ú. České Budějovice 3, a to na částku ve výši 

6,- Kč/m
2
/ rok, tj. celkem 1.932,- Kč ročně s účinností od 1. 1. 2011, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – úprava nájemní smlouvy na  pronájem pozemku                    

parc. č. 1969/6 v k. ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 61/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

úpravu nájemní smlouvy č. 114-9/592/02 uzavřenou s paní Marií Kudrličkovou, bytem 

Plzeňská 49, České Budějovice, ve věci výměry pozemku parc.č. 1969/6 v k. ú. České 

Budějovice 3,  a to na výměru 506 m
2
 (stanovenou dle měřičského náčrtu) a úpravy 

nájemného na částku ve výši 9,- Kč/m
2
/rok, tj. celkem 4.554,- Kč ročně s účinností od 

1. 1. 2011. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 3415/3, 3490/6, 

3490/5 a 3405/34 v k. ú. České Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 62/2011: 

 

rada města 

I. r u š í

své usnesení č. 370/2010 ze dne 3. 3. 2010, které se týká záměru odkoupení pozemků 

parc. č. 3415/3 o výměře 17 m
2
, 3405/34 o výměře 3 m

2
  (ostatní komunikace, ostatní 

plocha), parc. č. 3490/6 o výměře 18 m
2
 (jiná plocha, ostatní plocha) a parc. č. 3490/5 o 

výměře 35 m
2
 (sportoviště a rekreační plocha) v k. ú. Č. Budějovice 7  od paní Jany 

Hůnové, bytem Lidická tř. 446/62, České Budějovice a paní Marty Novákové, bytem 

Fr. Bílka 1907/23, České Budějovice, za cenu dle znaleckého posudku. 



41 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2056/1 v k. ú. 

Kaliště u Českých Budějovic 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 63/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje pozemku parc. č. 2056/1 – vodní plocha, zamokřená plocha o výměře 

1640 m
2
  a parc. č. 2056/2 – trvalý travní porost o výměře 113 m

2
, vše v k. ú. Kaliště u 

Českých Budějovic, za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase 

obvyklou a náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á

Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,  

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2437/23  v k. ú. 

České Budějovice 6  
 

 

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 2437/23 – ostatní plocha o 

výměře 70 m
2 

v k. ú. České Budějovice 6, manželům Jiřímu a Janě Hronovým, bytem 

Osiková č.p. 1568/13, 370 08 České Budějovice, za dohodnutou cenu 80.150,- Kč a náklady 

spojené s prodejem, nebylo přijato.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 892 v k. ú. 

Homole 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 64/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje pozemku parc. č. 892 o výměře 543 m
2
 v k. ú. Homole za nejvyšší 

nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené 

s prodejem. 

II. u k l á d á

Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,  

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2196/62 

v k. ú. České Budějovice 2 – Obchodní Zóna Kondik 
 

 

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 2196/62 v k. ú. České 

Budějovice 2 varianta A) o výměře cca 50 m
2
, varianta B) o výměře cca 30 m

2  
Obchodní 

Zóně Kondik, s. r. o., se sídlem Krčínova 1575, 370 05  České Budějovice,   IČ 260 90 074, 

za cenu v čase a místě obvyklou a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

 



42 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. číslo 3647/1 v k. ú. 

České Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 65/2011: 

 

rada města 

I.  r u š í

své usnesení č. 1024/2010 v celém svém rozsahu, které se týká záměru prodeje části 

pozemku parc. číslo 3647/1 o výměře 95 m
2
 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. 

Č. Budějovice 7 panu Josefu Kučerovi, bytem Palmová 1571/10, 370 08 České 

Budějovice, za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených.     

II.  s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemku parc. číslo 3647/1 o výměře 95 m
2
 (ostatní komunikace, 

ostatní plocha) v k. ú. Č. Budějovice 7  panu Josefu Kučerovi, bytem Palmová 1571/10, 

370 08 České Budějovice, za cenu 34.770,- Kč a nákladů s tímto prodejem spojených.

III. u k l á d á

         Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. číslo 2537/1 v k. ú. 

České Budějovice 7 
 

(Zrušeno usnesením č. 430/2011 ze dne 23. 3. 2011) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 66/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemku parc. číslo 2537/1 o výměře cca 390 m
2
 (jiná plocha, 

ostatní plocha) v k. ú. Č. Budějovice 7  vlastníkům jednotek v domech č. 1158/16 a 

1157/14, A. Staška, České Budějovice, IČ 26057158, za cenu v místě a čase obvyklou a 

nákladů s tímto prodejem spojených. 

II. u k l á d á

         Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí prodej části pozemku parc. č. 2217/1 

v k. ú. České Budějovice 6
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 67/2011: 

 

rada města 

I.  r u š í

své usnesení č. 927/2010 ve věci prodeje pozemku parc. č. 2217/1 v k. ú. České 

Budějovice 6  spol. CENTRUM LÉKAŘSKÉ GENETIKY s. r. o., se sídlem 

Novohradská 1806/68, České Budějovice, IČ 26099764.

II. u k l á d á

Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

 



43 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 1120/1, 1120/2, 

1120/3, 1120/5, 1120/7, 1120/8, 1120/11 a 1120/12 v k. ú. České Budějovice 7 
 

(Zrušeno usnesením č. 628/2015 ze dne 29. 4. 2015) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 68/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr odkoupení pozemku parc. číslo 1120/1 (jiná plocha, dráha v k. ú. Č. Budějovice 7 

od Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 

1, IČ 70994234, za cenu dle znaleckého posudku v místě a čase obvyklou.  

II. u k l á d á

         Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  budoucí odkoupení ZTV a částí pozemků parc. 

č. 1505 a parc. č. 1506 v k. ú. České Budějovice 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 69/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. budoucí odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb technické infrastruktury – 

vodovod, kanalizace, veřejné osvětlení a komunikace na částech pozemků  parc. č. 

1505 a parc. č. 1506 v k. ú. České Budějovice 4, od vlastníka stavby společnosti 

ŠANDERA CB s. r. o., se sídlem Včelná 490, 373 82 Boršov nad Vltavou, IČ 

28118201, za cenu dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ (tj. 3 % z částky stanovené 

znaleckým posudkem + DPH), 

2. budoucí odkoupení částí pozemků 1505 a parc. č. 1506 v k. ú. České Budějovice 4 

zastavěných stavbou komunikace za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod 

staveb ZTV“ (tj. 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem) od pana Karla 

Šandery, bytem Včelná, tř. 5. května 490, 373 82 Boršov nad Vltavou. 

II. u k l á d á

Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby ZTV „Na 

Sádkách“ v k. ú. České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 70/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr budoucího odkoupení dokončené a zkolaudované stavby kanalizačního řadu – 

kanalizace splašková na části pozemku parc. č. 1549 v k. ú. České Budějovice 2 od 

spol. JIHOSTAV spol. s r. o., se sídlem Husova tř. 1847/5, České Budějovice, IČ 

14501112,  za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ ve výši 3 % 

z ceny dle znaleckého posudku + DPH,   

2. záměr uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 114-2/1377/2010 uzavřené mezi 

statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a společností JIHOSTAV spol. 

s r. o., se sídlem Husova tř. 1847/5, České Budějovice, IČ 14501112 (nájemce) 



44 

spočívajícího v rozšíření předmětu pronájmu o část pozemku parc. č. 1549 v k. ú. 

České Budějovice 2. 

II. u k l á d á

1. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města, 

2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 670 se 

stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 71/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr odkoupení nemovitosti, pozemkové parcely č. 670 zastavěná  plocha o  

výměře  18 m
2
 s garáží bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od paní Věry 

Havlíkové, bytem Fr. Šrámka 1388/54, 370 01 České Budějovice, za cenu 

dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 

Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á

Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 

492/110 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 – změna usnesení                    

č. 672/2010 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 72/2011: 

 

rada města 

I.  m ě n í

své usnesení č. 672/2010 ze dne 21. 4. 2010 ve schvalovací části takto: 

I. schvaluje 

záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/110 zastavěná plocha o výměře 18 m
2
,           

se stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od  RNDr. Ivo Nesrovnala, 

bytem Dlouhá 335, 373 82 Včelná,  za cenu dohodnutou  ve výši 105.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Neinvestiční dotace na provoz Kina Kotva 
 

 

Usnesení ve věci schválení záměru poskytnutí neinvestiční dotace Janu Turinskému, 

Dukelská 12, 370 01 České Budějovice, ve výši 1.200.000 Kč pro rok 2011 na provoz Kina 

Kotva a doporučení zastupitelstvu města schválit neinvestiční dotaci Janu Turinskému, 

Dukelská 12, 370 01 České Budějovice, ve výši 1.200.000 Kč pro rok 2011 na provoz Kina 

Kotva, nebylo přijato.  

 



45 

K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 

Tržní řád - Masopust 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 73/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 – Tržní řád na 

omezení sortimentu prodávaného zboží – prodej alkoholických nápojů v rámci konání 

akce Masopust.     

II. u k l á d á  

Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Sportovní hala České Budějovice, 

Stromovka 695/12, České Budějovice, rekonstrukce a dostavba – projektová 

dokumentace“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 74/2011: 

 

rada města 

I.  p ř e r u š u j e

projednávání bodu výsledek veřejné zakázky pod názvem „Sportovní hala České 

Budějovice, Stromovka 695/12, České Budějovice, rekonstrukce a dostavba – 

projektová dokumentace“. 

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit radě města 26. 1. 2011 analýzu, zda zadání zakázky předpokládá možnost 

samostatné etapové výstavby, a to zejména s ohledem na ekonomické možnosti města.  

K bodu: Změna požadavků na kvalifikaci dle připomínek CRR k veřejné zakázce pod 

názvem „Regenerace sídliště Máj – úsek 04 – západ“ vypsané v užším řízení dle 

§ 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 75/2011: 

 

rada města 

s c h v a l u j e

změnu požadavků na kvalifikaci dle připomínek CRR k veřejné zakázce pod názvem 

„Regenerace sídliště Máj – úsek 04 – západ“ dle důvodové zprávy.   

K bodu: „I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice“ – smlouva o vypořádání 

práv a povinností souvisejících s realizací stavby I/34 propojení dopravních 

okruhů České Budějovice 
 

(Změněno usnesením č. 267/2011 ze dne 16. 2. 2011) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 76/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou důvodovou zprávu.



46 

II. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy „O vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací 

stavby I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice“ mezi účastníky Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4 a statutární město České Budějovice, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2 České Budějovice.

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit smlouvu „ Vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací 

stavby I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice “primátorovi města 

k podpisu.  

K bodu: „České Budějovice – rekonstrukce a doplnění vodohospodářské infrastruktury 

Nové Roudné I. etapa – 1A“ – uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 77/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

rozsah investorem odsouhlasených změn v průběhu stavby, které jsou uvedeny v příloze 

dodatku č. 2 smlouvy o dílo, číslo smlouvy objednatele 2010002300, číslo smlouvy 

zhotovitele S11-018-0062 stavby „České Budějovice, rekonstrukce a doplnění 

vodohospodářské infrastruktury, Nové Roudné I. etapa – 1A“ se zhotovitelem 

SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Pražská tř. 

495/58, 370 04 Č. Budějovice a novou cenu díla ve výši 4.884.800,- Kč bez DPH, tj. o 

365.200,- Kč bez DPH nižší než byla smluvní cena dle smlouvy o dílo (5.250.000,- Kč 

bez DPH). 

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „České 

Budějovice, rekonstrukce a doplnění vodohospodářské infrastruktury, Nové Roudné I. 

etapa – 1A“ se zhotovitelem SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní 

stavby JIH, Pražská tř. 495/58, 370 04 Č. Budějovice 3.  

K bodu: „Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu Centrum sociálních služeb 

Staroměstská – vybavení“ – dodatek č. 1   
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 78/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

zadání veřejné zakázky na akci „Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu  

Centrum sociálních služeb Staroměstská – vybavení“ – dodatek č. 1,  formou jednacího 

řízení bez uveřejnění dle § 23, odst. 5, písmeno b) zákona č. 137/2006 Sb. v platném 

znění, firmě  AMBRA - Group s. r. o., Nádražní 289, 739 25 Sviadnov. 

II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Kamila Caltu, náměstka primátora, Ing. Zdeňka Šedu, vedoucího investičního 

odboru a Ing. Petra Syrovátku pracovníka IO, projednat návrh dodatku č. 1 v rozsahu 

uvedeném v důvodové zprávě, 

2. Mgr. Juraje Thomu, podepsat dodatek č. 1 na základě projednání a doporučení 

komise.



47 

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

předložit primátorovi k podpisu 

1. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

2. projednaný návrh dodatku č. 1, 

3. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky.  

K bodu: „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti (Čsl. legií, 

E. Beneše, Puchmajerova, Vančury)“ – uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 79/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem, společností EUROVIA CS,  

a. s., se sídlem Národní 10, Praha 1, č. smlouvy objednatele 2010002157, č. smlouvy 

zhotovitele 8-3012/10,  na akci „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 

komunikací v oblasti (Čsl. legií, E. Beneše, Puchmajerova, Vančury)“ – posunutí 

termínu dokončení do 27. 6. 2011. 

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 

„Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti (Čsl. legií,  

E. Beneše, Puchmajerova, Vančury)“  se zhotovitelem EUROVIA CS, a. s. 

K bodu: „I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice“ – dodatek č. 5 

k souhrnu smluvních dohod č. 2008002676  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 80/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 5 k souhrnu smluvních dohod mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 

Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4  a statutárním městem České Budějovice, nám. 

Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice na akci „I/34 propojení 

dopravních okruhů České Budějovice“ s účastníky sdružení  

„SWIETELSKY – SSŽ – Propojení okruhů Č. Budějovice“: 

1. účastník sdružení SWIETELSKY stavební s. r. o., Pražská čp. 495, 370 04 České 

Budějovice,  

2. účastník sdružení EUROVIA CS, a. s., Národní 10, 113 19 Praha 1. 

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit dodatek č. 5 k souhrnu smluvních dohod na akci „I/34 propojení dopravních 

okruhů České Budějovice“ primátorovi města k podpisu.  

K bodu: „Cyklotrasa v úseku Plavská ulice České Budějovice 7 – Roudné“ – dodatek 

č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2010002282
 

 



48 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 81/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 2010002282, č. zhotovitele 

24/2010 na akci „ Cyklotrasa v úseku Plavská ulice České Budějovice 7 – Roudné “ se 

zhotovitelem AKORD, spol. s r. o., kterým se mění cena díla v důsledku změn rozsahu 

plnění předmětu díla takto: 

Původní cena 6 054 436,98 Kč (včetně DPH) se mění na 6 052 902,92 Kč (včetně 

DPH). 

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 2010002282, č. zhotovitele 

24/2010 na akci „ Cyklotrasa v úseku Plavská ulice České Budějovice 7 – Roudné “, 

primátorovi města k podpisu.  

K bodu: Využití  pracovních sil prostřednictvím Probační a mediační služby ČR a 

nezaměstnaných 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 82/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

postup při zapojení nezaměstnaných do pracovního procesu s účastí města dle důvodové 

zprávy.

II. s c h v a l u j e

zápis města do soudního katalogu poskytovatelů obecně prospěšných prací včetně 

doručení žádosti Probační a mediační službě ČR.

III. u k l á d á

1. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit realizaci tohoto usnesení, 

2. Ing. Pavle Mikšátkové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

do 15. 2. 2011 zajistit provedení ankety dokumentující zájem příjemců dávek 

v hmotné nouzi o veřejnou službu. 

K bodu: Přijetí daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 83/2011: 

 

rada města 

I.  s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo, IČ 00073482 

od firmy Robert Bosch, spol. s r. o., ve výši 100 000,- Kč, 

2. s přijetím účelového daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo, IČ 00073482 

od firmy E.ON Česká republika, s. r. o., na divadelní festival „Na prahu“, ve výši 

30 000,- Kč.

 



49 

II. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Městská charita České Budějovice – bezplatné ukládání odpadů na stabilní 

sběrné dvory 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 84/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

vydání povolení Městské charitě České Budějovice k bezplatnému ukládání odpadů na 

stabilní sběrné dvory v Českých Budějovicích do 31. 12. 2012.

II. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu:  Schválení dodatku č. 14 k budoucí nájemní smlouvě mezi městem České  

Budějovice a TSE, s. r. o., České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 85/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

dodatek č.14 k budoucí smlouvě nájemní uzavřené mezi statutárním městem České 

Budějovice a TSE, s. r. o., ze dne 13. 10. 1998, kterým se rozšiřuje předmět této 

smlouvy o části pozemků, na kterých budou postaveny nové přístřešky MHD. 

Název zastávky   čís. parcely  k. ú.  zast. plocha 

Máj - Milady Horákové 2061/412  Č. B. 2  7,5 m
2
 

U Jižní zastávky  3949/5, 3925/1 Č. B. 7  7,5 m
2
 

II. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  

zajistit zpracování schváleného dodatku.  

K bodu: Žádost o výjimku ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání komunikací – 

Budějovický Budvar, n. p. 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 86/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Budějovického Budvaru, n. p., o schválení výjimky ze „sazebníku výše úhrad za 

zvláštní užívání komunikací“ označením  18 parkovacích stání dopravním značením P-

réservé s dodatkovou tabulkou Budějovický Budvar, n. p.,  na parkovištích v ul. 

Kněžskodvorská.

II. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

připravit radě města k projednání  případný zápočet za nájem pozemků, na nichž je 

umístěna komunikace v majetku města České Budějovice, proti poplatku za vyhrazená 

parkovací místa. 



50 

K bodu: Udělení výjimky ze schválené dohody o zvláštním užívání místní komunikace 

na provozování předzahrádek v historickém jádru města České Budějovice – 

vrácení kauce za umístění punčového stánku 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 87/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

udělení výjimky ze schváleného znění dohody o zvláštním užívání místní komunikace 

na provozování předzahrádek týkající se kauce na odklizení stánku -  čl. III. bod 3.2. a 

čl. IV. bod 4.6. spočívající ve vrácení kauce bez nutnosti odstranění stánku v podloubí 

na náměstí Přemysla Otakara II. č. 88/26 pro paní Dagmar Pauchovou, bytem Kněžská 

97/1, 370 01 České Budějovice.

II. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Informativní zpráva – názvy ulic 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 88/2011: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í

informativní zprávu o výměně cedulí s chybnými názvy ulic.  

K bodu: Smlouva o pronájmu nebytových prostor - restaurace a bufetu v objektu 

plaveckého stadionu  
 

 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 89/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

smlouvu č. 2011000023 o pronájmu nebytových prostor - restaurace a bufetu v objektu 

plaveckého stadionu s nájemcem Zdeňkem Sochorem, Dlouhá 1133/33, 370 11 České 

Budějovice, IČ 10298860 v upraveném znění. 

II. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

předložit primátorovi k podpisu schválenou smlouvu o pronájmu nebytových prostor 

s nájemcem.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem Budvar arény pro Mistrovství ČR 

juniorů a Přebor ČR seniorů v krasobruslení za cenu dohodou 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 90/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem haly č. I Budvar arény ve dnech 5. až 6. 2. 2011 za účelem pořádání 

Mistrovství ČR juniorů a Přeboru ČR seniorů v krasobruslení pro pořadatele - 



51 

Bruslařský klub České Budějovice, N. Frýda 4, České Budějovice, IČ 60076321 - za 

cenu dohodou v celkové výši 40 000,- Kč.  

II. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Žádost Sociálních služeb Světluška, o. p. s., o bezplatný pronájem sportovní 

haly pro pořádání charitativní akce dne 11. 2. 2011   
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 91/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem sportovní haly dne 11. 2. 2011 od 19:00 do 22:00 hod pro žadatele  Sociální 

služby Světluška, o. p. s., U Jeslí 198/13, 370 01  České Budějovice, IČ 26064073, za 

účelem pořádání charitativní akce pro děti a mládež „Tančíme zumbu pro Světlušku“ za 

cenu 500,- Kč. 

II. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Žádost pana Františka Vacovského, zasloužilého mistra sportu, o volnou 

vstupenku do bazénů plaveckého stadionu 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 92/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost pana Františka Vacovského, zasloužilého mistra sportu a mistra světa v ledním 

hokeji, o poskytnutí volného vstupu do bazénů plaveckého stadionu.  

II.  s c h v a l u j e

umožnění volného vstupu (formou průkazky se jménem a fotografií) do bazénů 

plaveckého stadionu v Českých Budějovicích osobnostem, které dosáhly titulu mistra 

světa individuálně nebo v kolektivním sportu a mají trvalé bydliště v Českých 

Budějovicích. 

III. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Dodatek ke smlouvě o výpůjčce části pozemku parc. č. 1635/13 v k. ú. České 

Budějovice 2, přemístění skateboardového hřiště 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 93/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce části pozemku parc. číslo 1635/13 o výměře 

1506 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2 od České republiky – Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – 

Nové Město, IČ 69797111, statutárnímu městu České Budějovice, 



52 

2. přemístění skateboardového hřiště na veřejné sportoviště Stromovka I – pozemek 

parc. číslo 1868/2 v k. ú. České Budějovice 2. 

II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: SKV - sportovní klub vozíčkářů, České Budějovice – informace o splátkovém 

kalendáři 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 94/2011: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í

informativní zprávu o splátkovém kalendáři SKV - sportovní klub vozíčkářů, České 

Budějovice na splácení části dotace ve výši 19 743,- Kč.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu – prodloužení nájmu služebního bytu 

v Základní škole, L. Kuby 48, České Budějovice   
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 95/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu – prodloužení nájmu služebního bytu v areálu Základní školy, L. Kuby 

48, České Budějovice panu Tomáši Hakymu, školníkovi Základní školy, L. Kuby 48, 

České Budějovice, na dobu určitou jednoho roku. 

II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Návrh odpovědi  Mgr. Stanislavě Chrášťanské na podnět k jednání 

___________________________________________________________________________ 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 96/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. podnět Mgr. Stanislavy Chrášťanské ve věci pracovněprávního sporu MŠ Větrná, 

2. stanovisko odboru školství a tělovýchovy k tomuto podnětu dle přílohy č. 1 

materiálu. 

II. s c h v a l u j e

návrh odpovědi na podnět Mgr. Stanislavy Chrášťanské dle přílohy č. 2 materiálu.

III. p o v ě ř u j e

Mgr. Petra Podholu, náměstka primátora, podpisem a odesláním odpovědi.  

K bodu: Ukončení funkčního období členů správní rady Nadace města České 

Budějovice pro podporu vzdělávání a vědy a  navržení ke zvolení nových členů 

na další tříleté funkční období   
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 97/2011: 



53 

rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í

ukončení funkčního období  členů správní rady Nadace města České Budějovice pro 

podporu vzdělávání a vědy – Ing. Karlu Suchému Ph.D.,  Ing. Miroslavu Severovi   

a  Mgr. Janu Vodičkovi, a to z důvodu uplynutí funkčního období.

II. n a v r h u j e

správní radě nadace dle § 8 písm. a) statutu nadace a v souladu s § 10 odst. 2 písm. e) 

zákona č. 227/1997 Sb. zvolit za členy správní rady Ing. Karla Suchého, Ph.D.,  

Mgr.Petra Podholu a Ing. Miroslava Severu.  

III. u k l á d á

Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora, 

1. seznámit členy správní rady nadace s přijatým usnesením, 

2. projednat na příštím zasedání správní rady nadace další personální změny. 

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 

životního prostředí v roce 2011 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 98/2011: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 

prostředí v roce 2011. 

II. u k l á d á

Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Zajištění prodeje prostřednictvím pojízdné prodejny pro části města České 

Budějovice Nové Třebotovice, Staré Třebotovice a Kaliště 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 99/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu,  

2. žádost pí Evy Bartuškové.

II. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace na částečné krytí nákladů pojízdné prodejny zajišťující 

prodej pro části města České Budějovice – Nové Třebotovice, Staré Třebotovice a 

Kaliště pro rok 2011 ve výši 19 940,- Kč pro Evu Bartuškovou, Kaštanová 14, České 

Budějovice.

III. u k l á d á

Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Změna členů povodňové komise statutárního města České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 100/2011: 

 



54 

rada města 

I.  o d v o l á v á

Františka Klajla z funkce člena povodňové komise, z důvodu zrušení organizace, kterou 

v povodňové komisi zastupoval – Zemědělská vodohospodářská správa 

II. j m e n u j e

1. Ing. Ivanu Popelovou, náměstkyni primátora, členkou povodňové komise města, 

2. Ing. Františka Buberleho, zaměstnance státního podniku Lesy ČR, členem povodňové 

komise města. 

III. b e r e  n a  v ě d o m í  

nové složení povodňové komise města.  

K bodu: Stížnost na rušení a obtěžování obyvatel – provoz OC IGY
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 101/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

stížnost Společenství vlastníků jednotek Puklicova, Puklicova 2100/25, České 

Budějovice na rušení a obtěžování obyvatel provozem OC IGY. 

II.  s c h v a l u j e

text odpovědi na stížnost Společenství vlastníků jednotek Puklicova, Puklicova 

2100/25, České Budějovice v upraveném znění. 

III.  u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

informovat stěžovatele o přijatém usnesení.  

K bodu: Pořádání kvalifikačního utkání Česká republika – Lichtenštejnsko  
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 102/2011: 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

oznámení SK Dynamo České Budějovice, a. s., ze dne 6. 1. 2011 o konání 

kvalifikačního utkání A mužstva reprezentace ČR v kopané, Česká republika – 

Lichtenštejnsko. 

II.  s o u h l a s í

s konáním kvalifikačního utkání A mužstva reprezentace ČR v kopané, Česká republika 

– Lichtenštejnsko dne 29. 3. 2011 na Střeleckém ostrově. 

K bodu: Různé 
 

Mimořádná valná hromada spol. Teplárna České Budějovice, a. s. 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 103/2011: 

 

rada města 

 

 



55 

p o v ě ř u j e

primátora Mgr. Juraje Thomu, aby jménem statutárního města České Budějovice jako 

vlastníka 80 % akcií akciové společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., podal návrh na 

svolání mimořádné valné hromady s programem: 

- odvolání členů představenstva  

- jmenování členů představenstva   

- odvolání členů dozorčí rady  

- jmenování členů dozorčí rady.

Mimořádná valná hromada spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 104/2011: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o návrhu na konání mimořádné valné hromady spol. Dopravní podnik města České 

Budějovice, a. s., dne 26. 1. 2011. 

 

Poskytnutí příspěvku na konání Mezinárodního turnaje Miroslava Dvořáka v ledním 

hokeji
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 105/2011: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost organizačního výboru pro organizaci Mezinárodního turnaje Miroslava Dvořáka 

v ledním hokeji ze dne 5. 1. 2011  o poskytnutí finančního příspěvku. 

II.  u k l á d á

Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,  

předložit radě města 26. 1. 2011 vyúčtování akce. 

 

Č. Budějovice 17. 1. 2011  

Zapsala: Jiráková Ivana 

 

 

 

 

 

   Mgr. Juraj Thoma    Ing. Ivana Popelová 

           primátor            náměstkyně 

 


